
＜２ヒート制＞
■ GP クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 15	 星野 優位 (02/09)	 レーシングチーム鷹 スターレーシング166	 Y-YZF450F	 25/25
2	 2/2	 6	 鴨田 翔 (02/09)	 カワサキプラザ東大阪	 K-KX250	 22/22
3	 4/4	 66	 永澤 匠真 (02/09)	MX build	 Y-YZ125	 18/18
4	 6/3	 35	 堀越 秀鷹 (02/09)	DAMIAN Club	 Y-YZ250F	 15/20
5	 3/7	 22	 平塚 豪 (02/09)	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX250	 20/14
6	 5/5	 926	目黒 愛翔 (02/09)	 DAMIAN Club	 H-CRF250R	 16/16
7	 7/6	 41	 木村 優希 (02/09)	 Team Power Band	 K-KX250	 14/15
8	 8/--	 134	楊 瑾瑜 (02/09)	 ZUUMAV	 Y-YZ125	 13/--

■ SE クラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 4	 山田 嵐士 (02/09)	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 25/25
2	 2/2	 72	 大塚 忠和 (02/09)	 Team Power Band & MF4	 K-KX450	 22/22
3	 4/3	 98	 米山 駆	 隼 ROOST	 Y-YZ250F	 18/20
4	 3/8	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 20/13
5	 5/5	 22	 安孫子 直樹	 ISZ Racing	 H-CRF250R	 16/16
6	 8/6	 26	 田渕 武 (02/09)	 C4 Racing	 Y-YZ450F	 13/15
7	 7/7	 418	 髙橋 洋人	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ250	 14/14
8	 12/4	 2	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX100	 9/18
9	 9/9	 800	岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 12/12
10	 6/12	 38	 山田 龍晴 (02/09)	 Team Power Band	 K-KX250	 15/9
11	 10/10	 1	 若松 大地	 WINレーシング	 Y-YZ250	 11/11
12	 11/11	227	中根 健	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX450	 10/10
13	 14/13	 87	 Paulo S Araujo	MX BRAVES	 K-KX450	 7/8
14	 13/14	 28	 NUNEZ ARIEL	MX BRAVES	 K-KX250	 8/7
15	 15/15	 01	 町田 翼	 町田一家	 K-KX450	 6/6
16	 16/16	317	 佐藤 清吾	 DAMIAN Club	 Y-YZ125	 5/5
17	 17/17	 74	 Santos Marcio	 MX BRAVES	 K-KX450	 4/4

■ GP150 クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 66	 永澤 匠真 (02/09)	 MX build	 GASGAS-MC85	 25/25
2	 2/2	 134	楊 瑾瑜 (02/09)	 ZUUMAV	 KTM-85SX	 22/22
3	 4/3	 2	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX100	 18/20
4	 3/4	 41	 木村 綾希 (02/09)	 Team Power Band	 K-KX85	 20/18
5	 6/5	 1	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 15/16
6	 7/6	 88	 堀田 新 (02/09)	 MX build	 Y-YZ85	 14/15
7	 5/9	 13	 ペレーラ 瞳美 (02/09)MX build	 GASGAS-MC85	 16/12
8	 8/8	 47	 森田 誠	 DAMIAN Club	 K-KX112	 13/13
9	 11/7	 926	目黒 愛翔 (02/09)	 DAMIAN Club	 H-CRF150R	 10/14
10	 9/10	 111	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 12/11
11	 10/11	 9	 飯田 益己	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 11/10

■ SE150 クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/3	 810	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部	 K-KX112	 25/20
2	 3/2	 3	 山科 均	 SAM RACING	 H-CRF150R	 20/22
3	 2/4	 27	 山本 久基	 オヤジライダース	 K-KX112	 22/18
4	 7/1	 147	 高橋 実	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF150R	 14/25
5	 4/6	 4	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 18/15
6	 5/7	 62	 片岡 夏来	 C Four racing	 K-KX100	 16/14
7	 6/9	 910	 工藤 厚 (02/09)	 狭山ﾚｰｼﾝｸﾞ TEAM.OB	 H-CRF150R	 15/12
8	 10/8	 5	 牧野 篤	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 11/13
9	 14/5	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 Y-YZ85	 7/16
10	 9/10	 100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 12/11
11	 12/11	 34	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 9/10
12	 11/12	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 10/9
13	 13/14	 73	 加藤木 桂	 TEAM-M1-RACING	 H-CRF150R	 8/7
14	 15/13	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 6/8
15	 8/--	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ85	 13/--

※ GP/SE/GP150/SE150 は 2ヒート制：両ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

＜１ヒート制：午前のレース＞
■ E-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 221	 小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF250R	 25
2	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ450FX	 22
3	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 20
4	 38	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 9
5	 295	 星野 健一	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 8
6	 521	 岡田 豊蔵	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF250R	 7.5
7	 24	 斉藤 秀喜	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 7
8	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 6.5
9	 01	 若松 勇一	 WINレーシング-Ⅱ	 S-RM250	 6
10	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 Y-YZ125	 5.5

■ N-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 57	 塚田 聡和	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 25
2	 27	 河野 貴司	 CSG RACING	 S-RMZ250	 22
3	 46	 松本 剛	 スエロ　レーシング with 勝田産業	Y-YZ250F	 20
4	 810	 久保 修治	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 18
5	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 8
6	 3	 Pereira Marcelo	 MX BRAVES	 H-CRF250R	 7.5
7	 146	 小泉 俊彦	 MCRガレージ	 K-KX450	 7
8	 293	 福田 良太郎	 スエロ　レーシング with 勝田産業	K-KX250	 6.5
9	 551	 渡辺 幸治	 小田原ﾙｰﾄ１	 S-RMZ250	 6
10	 23	 二見 嘉彦	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 5.5
11	 72	 藤本 昌明	 ﾁｰﾑ でんでん虫	 H-CR250 無限	5

■ E-M1(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 42	 中木 亮輔	 TEAM MX JAPAN	 KTM-85SX	 25
2	 81	 関 賢一郎	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 22
3	 46	 内間 俊一	 MX.BRC（内間俊一）	 H-CRF150R	 10
4	 01	 町田 夢叶	 町田一家	 K-KX112	 9
5	 110	 伊藤 晶	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 8
6	 26	 本間 孝美	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 7.5
7	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 7

■ N-M1(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 10	 渡谷 來羚亜 (02/09)	 DAMIAN Club	 Y-YZ85	 25
2	 74	 新井 克弘	 DAMIAN Club	 HQ-TC85	 22
3	 29	 土谷 育生	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 10
4	 60	 嶋立 浩一	 DAMIAN Club	 H-CRF150R	 9
5	 21	 柴田 淳	 DAMIAN Club	 K-KX112	 8
6	 45	 久保 雄彦	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ85	 7.5
7	 28	 土谷 宗男	 隼 ROOST	 S-RM85	 7

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜ RACE REPORT ＞
  2025 年 MCFAJクラブマンモトクロスの開幕戦は、オフロード
ヴィレッジで開催した。天候は晴れに恵まれたが、10 年に一度と
言われる大寒波の影響で雪国からの参戦者はゼロ…コースには北
西の風が吹き荒れ、特に昼過ぎからは寒い中での運営となった。
　レースの方は、GPクラスに現役 IA・IBライダーが多数エントリー。
#15	 星野 優位選手（レーシングチーム鷹 スターレーシング166）
が両ヒートを制して総合優勝。
　コースの特性を考慮し、急遽の安全対策として、今回は特別に
現役 IA 以外のGPライダーはSEクラスで出走となった。#4 山田 
嵐士選手（野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ）が両ヒート制して総合優勝。た

だし正式なポイントランキングを後日GPとSEは別々に振り直し、
SEライダーとしては#22 安孫子 直樹選手（ISZ Racing）がラン
キングトップとなっている。（ホームページのランキング表を参照）
　GP150&SE150でもMFJ 全日本ライダーが多数エントリー。フ
ルグリッドに近い台数が集まり、トップ争いのバトルが大迫力だった。
　続くE、Nクラスに於いても大人の本気のレースが見ることがで
きた。特に怪我人 ZEROが達成できたのも、大人の対応かと思わ
れ、ライダーの皆様に感謝申し上げます。
　また今回もドローン空撮とMC恩田浩彦氏による選手紹介なら
びに実況中継は大いに盛り上がりました。ありがとうございます。

2025クラブマンモトクロス第1戦　
RESULT 開催日：2025 年 2月 9日（日）　開催地：オフロードヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：131台　天候：晴れ

前日設営時から風速10m 近い北西の強風に晒された



＜１ヒート制：午後のレース＞
■ E-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 221	 小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF250R	 25
2	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 22
3	 521	 岡田 豊蔵	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF250R	 20
4	 24	 斉藤 秀喜	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 9
5	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ450FX	 8
6	 38	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 7.5
7	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 K-KX250	 7
8	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 Y-YZ125	 6.5
9	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 6

■ N-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 57	 塚田 聡和	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 25
2	 18	 掛江 裕二	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250F	 22
3	 27	 河野 貴司	 CSG RACING	 S-RMZ250	 20
4	 310	 緑川 樹也	 スエロ　レーシング with 勝田産業	Y-YZ250F	 18
5	 46	 松本 剛	 スエロ　レーシング with 勝田産業	Y-YZ250F	 8
6	 810	 久保 修治	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 7.5
7	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 7
8	 3	 Pereira Marcelo	 MX BRAVES	 H-CRF250R	 6.5
9	 293	 福田 良太郎	 スエロ　レーシング with 勝田産業	K-KX250	 6
10	 146	 小泉 俊彦	 MCRガレージ	 K-KX450	 5.5
11	 551	 渡辺 幸治	 小田原ﾙｰﾄ１	 S-RMZ250	 5
12	 23	 二見 嘉彦	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 4.5

■ E-M2(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 42	 中木 亮輔	 TEAM MX JAPAN	 KTM-85SX	 25
2	 110	 伊藤 晶	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 22
3	 01	 町田 夢叶	 町田一家	 K-KX112	 10
4	 26	 本間 孝美	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 9
5	 81	 関 賢一郎	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 8
6	 46	 内間 俊一	 MX.BRC（内間俊一）	 H-CRF150R	 7.5

■ N-M2(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 10	 渡谷 來羚亜 (02/09)	 DAMIAN Club	 Y-YZ85	 25
2	 74	 新井 克弘	 DAMIAN Club	 HQ-TC85	 22
3	 60	 嶋立 浩一	 DAMIAN Club	 H-CRF150R	 10
4	 21	 柴田 淳	 DAMIAN Club	 K-KX112	 9

＜セミレギュラークラス＞（※ランキング対象外）
■プレノービス（参加：1台／賞典外）※MX 初心者	 	
1	 325	 深見 拓郎	 スエロ　レーシング with 勝田産業	 Y-YZ125	

■セニアクラス（参加：4台／入賞 2 位）※ 50 歳以上
1	 82	 斉藤 城太郎	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 25
2	 4	 斉藤 稔	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 22
3	 72	 藤本 昌明	 ﾁｰﾑ でんでん虫	 H-CR250 無限	10
4	 23	 二見 嘉彦	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 9

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞　
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数　

＜協賛スポンサー各社様＞
㈱アライヘルメット／㈱ブリヂストン／㈱ダンロップタイヤ／㈲テクニクス／㈱イングラム・
㈱ピート (NORTON) ／㈱ Westwood MX ／㈲アルファスリー／㈲うず潮レーシング 
ウエストポイント／㈱アールエス タイチ／㈲ NUTEC Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／
㈱ 協 和 興 材 (Mic r olon) ／㈱ 造 形 社 ／㈱ テ クニ カ ルスチ ール／ 東京スリー
ホークス／㈲日髙システム／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズンズ／プライベート
レーシング＆ハニービー／北湘モーターサイクル／ ZONe ENERGY ／㈱八重洲出版／
㈱ワークスワン／ OFFICE CAMELIN ／ PHOTOHUNTER ／ Me&Her Racing ／
他 、    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （順不同）

Photo=OFFICE CAMELIN / Report=NAKANE DESIGN OFFICE

2025 MCFAJ Clubman MX Series-01

フルグリッド近く集まった150cc 最速 =GP150&SE150クラス

レースの最後は表彰式で仲間に見守られながらのシャンパンファイト！
そしてその後には豪華景品が当たるじゃんけん大会！
今日もジャンケンオジサン大活躍


